*ex Surio
in Comen-
sarijs.*

mendax appareret fama Scævolæ, qui suæ manūs combustionē ignem extinxit latinum. Testes appello Imperiales Wormatiæ ac Ratisbonæ <sup>ex Gravio
na in Voco
turturis.</sup> congressus in quibus Joannes Hoffmaisterus, præsentibus Electoribus Statuum Cæsareorum, universæque Germaniæ, ad duellum evocans infamem Apostatam Lutherum, subjecta conquassavit malignantium, ostenditque maledicis, quod idem cœlum, quod draco suâ inficiebat caudâ, novi fulcirent Michaëles. Testem appello Tridentinum in quo Doctissimus Seripandus Calamus, absque adulazione, & Lingua omnium, *ex tempore* reposuit & respondit centum argumentis à Novatoribus Synodo objectis: & quia plus temporis ad respondendum Patres postulabant, ipse totus nobili irâ ac ardore succensus exclamavit: *absit quod Ecclesia Dei indigeat tempore ad confutandos hæreticos.* Testem appello Universium Belgium, in quo Germaniæ Tullius Ernestus Gandensis prælia Dei prælians è pulpitis frequentè protestantium Sophismatisbus respondebat, & duplicitis manūs Aoddes, unâ reparabat Templum, & alterâ Alophilos destruebat. Testes appello remotiores & inhumaniores orientis oras in quibus Alvarus à Jesu belli Præfectus declaratus, Cruce in læva, & gladio in dextera prostravit, vicit, ac demolitus est Cal-

Calvinistarum turbam, ostenditque verissimis probationibus, quod non à gladio, aut à Cruce, atque à Venerabili Nomine Iesu palma sit expectanda.

Ast quorsum adē extra Europam, extra solem ac diem vagis efferor cogitationibus? cur in æquoribus Africæ ac Indiarum emendico palmas, & indigno silentio ingratus Patriæ, ingratus mihi ipsi domesticas ac proprias prætereo? sustinente igitur, ut ultro in argumento progre- diens extraneas memorias cum illis Nostræ He- truriæ confundam, & unicam saltem hic reme- morem, quam percipientes, nisi cor vestrum præ teneritudine fnditur, aut obstupefacti à ca- su, admirationem non excitatis, dicere haud ve- reor; humāitatis sensum nequaquam in vobis reperiri.

Perurebant Metropolim, totāmque Senen- sem Spartam hæreticalia Zizania unius cujus- dam, an hominis, an belluæ, ignoro, cuius etiam nomen referre est ignominia, Francisci Porcarij: infelicia pervenēre noya temporum suorum, ha- rūmque florentissimarum Athenarum Platoni Paulo Veneto: & an ad enascens venenum no- bili excandescens irâ exhorruerit, exarserit, do- lueritūe? quem non latet, edifferat; tentavit equidem primis assaultibus correctione, & pre- cibus

cibus horridam emolire belluam; ast flāmā jam
nimium excreverat, nimiūmque induruerat a-
spis: quod ergo medium creditis tunc attulisse
Paulum ad prosternendum & convincendum
superbum & omnibus invincibilem Porcarium?
Eja intueamini Vos Eum ab Astris, & abscondi-
ti sub Throno vestras quo magè valetis pupillas
detegite d Seraphim! tantūm siquidem Vestra
dignus est admiratione. provocavit Doctissimus
Paulus litterarium ad duellum perfidum Porca-
rium, hac tamen cum conditione, ut qui eorum
coram Judicibus in respondendo defecisset, pub-
lico in foro, tanquam Sacrilegij reus flammis de-
voveretur, ac cremaretur. Ambo fese ad præ-
lium hactenùs inauditum toto Spētame Patrum
Senatu, accinxere: breviorique tempore, quam
hæc edixi, Paulus Venetus triumphans venit,
vicit, non vedit Porcarium, undeque tantum con-
flictu à luto Porcarij senas extraxit: se ipsum ab
ignis tormento eripuit, ac Fidem Romanam op-
probrio subduxit. O victoriam exclamabo,
æternâ memoriâ semper dignam! d memorias,
exclamabo, illo tantum dignas, qui eas reporta-
vit! d *victoria*, dicam cum Tullio, *omni memo-
ria dignior, quâ nec suavius unquam nec fortius,
nec præstantius potest audiri!* Vos interim AA!
quid dicitis? & quid Paulus Venetus sub tyran-

nis non e gisset, si tanta pro fide hic inter nos est
operatus? Legi profecto fortitudinem (si digna sit fortitudo censeri) Torquati, Curtij, Bru-
ti, Leonidis, ac mille aliorum, qui publicum
ob bonum (dicam melius) ob Philautiam sui-
que ipsius amorem, ærarium, cruorem, & vi-
tam tyranno obtulerunt ferro: ast de eo, qui ut
Meus Heros, qui ut Paulus Venetus nec obstri-
ctus, nec quæsus, nec jussus suâ se sponte ad
moriendum obtulisset, & ad moriendum tan-
tum pro Christo, nec unquam legi, nec eum
conspexi.

Diu hæsimus in meridie, in progressibus vi-
delicet hujus magnæ silvæ, & benè, et si seriūs,
adverto, *quod dum in singulis detinemur, non ser-*
vemus præcepta dicendi. Verùm enim verò quid
faciendum? nam si ad unum concelebrandum
facinus progredior, mille alia prætereo, unum si
amplector, multa elabuntur: rapidi proinde ad-
instar fluminis omnia quidein amplectentis, ast
nihil fecundantis, & ego quoque omnia ample-
ctendo absque anteriori virium mearum perpen-
sione, aliqua numero, aliqua confundo, me-
que, quod nihil dixerim, reflecto. sed tamen Vos
mihi suggerite AA! & quæ certissima est conjectu-
ra, res ipsas interrogate. Perlegite Vosmetipsi An-
nales, & dein pro nostra fide edicite, quid gloriæ,
quid

quid pietatis, quid ué scientiæ alijs in Religionibus effloruit, quod in hac non fuit; aut ab ipsa in alias, ut potè tanquam à capite & antiquiore non profluxit? Et quid ei Romani defuere Sacri Collegij Purpurati? defuere Archi-Episcopi Toletani? Venetiarum defuere Patriarchæ, Senatores Carthaginenses, Imperatorum Secretarij, Principum Legati, Moderatores Regnorum, Fundatores Religionum, Sacrorum Conciliorum Praesides?

Minimè hic ego ad obscurandas alienas glorias indicis medio provinciam assumpsi: loquatur tamen quandocunque libet, ac si valet se se opponat perfidia, loquatur, & dicat ipsa, cui magis, quam Philippo Bergomensi, aut Panvinio sit obstricta Historia? dicat, cui magis, quam Billio, Dulciato, aut Calepino sint Artes Liberales obligatae? dicat, cui magis præ Jorchie, Alberto à Saxonie, Martino Radensi, ac Calancha mathematicæ scientiæ teneantur? Nobis pro Rivio, Ficino, Djonyvio à Burgo Montalio, ac Bernardo Tolosano est devincta Poësis. Nobis pro Alberto Patavino, Marianno à Genzano, Francisco à Castro viridi, Brandolino à Florentia, Fonseca, Valderama, ac Hurtado Ars Oratoria. Nobis pro Alphonso à Vera Cruce, ac Paulo à Venetijs, Dialectica; pro Augu-

stino Anconitano ac Novello Juris prudentia :
ac pro Jacobo à Valentia , Simone à Cassia &
Urbinate, Scriptura. Nostri fuêre Alcuinus Ca-
roli Magni Secretarius : Noster Aurelius Cal-
siodorus honor & decus Togæ : Noster Guilel-
mus Durantes Sacrorum Rituum corona : No-
ster Jacobus à Tolosa vocatus Magnus : noster
Felix à Prato : noster Henricus ab Urimaria : no-
ster Dionysius Vasquez dictus oraculum Ponti-
ficum ; totque alia oracula, quot Scriptores : no-
stri fuêre magna illa lumina quæ direxere Sorbo-
nam : nostri Michaël à Massa , Gerardus à Senis,
Alphonsus à Vargas , Joannes à Lana , Thomas
ab Argentina , Alexander à Sancto Elpidio , Ja-
cobus à Viterbio , & centum alij Columnæ om-
nes excelsæ , quæ ignem & nubem sapientiæ &
humilitatis evomentes inclytam illâ suffulerunt
Academiam , quæ semper extitit sapientiæ De-
lubrum. Quid verò penes ediferam de illis , qui
quasi generosæ aquilæ ima contemnentes *ma-*
gnis alis , *multisque plumis* primi sese evexerunt
ad detegendos venustos virtutis colles , sapien-
temque posteritatem suorum magnorum lumi-
num ductu edocentes vias veri per ignotam se-
mitam ad apicem direxerunt montis , & fructus
Cedri divisérunt ? Tales fuêre bini illi Veterani
Sapientiæ Magistri Ægidius Romanus dictus
Fun.

Fundamentalis, & Gregorius Ariminensis, ille,
quo (nisi falsæ sint memoriae gravis Sabellici)
nullus post Divum Patrem Augustinum nec
melius, nec uberioris scripsit: iste, qui gloria
& corona Nominalium scholæ, dignus fuit ab
Universitate Sorbonica Nomine *Autentici* deco-
rari, quia nullus *Academiae* (excerpti hæc à bo-
no Auctore) auctoritati *Gregorij*, nullus unquam
refragabatur, Tales fuere Tubæ illæ Evangelij,
Simon à Cassia, Sanctus à Cora, Hermanus Ha-
lensis, Alphonsus ab Orosco, qui omnes impetra-
tâ ab æthere sapientiâ audit tantum tono vocum
suarum depopulabantur nemora Cades, & Tem-
plum Neophytis turbis replebant. Tales fuere
Philippus à Mantua, Hugolinus ab Urbe Veteri,
Alphonsus à Corduba, Nicolaus à Fabriano, A-
lexander à saxo ferrato, de quibus, si cum docto-
Volatterano edicerem, quod tunc nec Italia pa-
res ijs, nec superiores conspexerit, haud rem à ve-
ro diffitam proferrem. Tales denique fuere Ægi-
dius Pisauriensis, Deodatus Senensis, Ambrosius
Neapolitanus, Periera, Peraltus, Stradella, Fon-
tana, Solera, Ricardottus si minus noti, haud mi-
nus facundi; & si omnium sint extinctæ Memo-
riæ, numerum præ omnibus augebit Ægidius Vi-
terbiensis, de quo Sabellicus & Bembus Cardina-
les summæ æstimationis & judicij, uti Orbi est in
com-

Petrarcha,
Angelo Poli-
tano,
Pontano.
Volaterano,
Sixto Se-
nensi,
Pico Mi-
randulano,
& aucto-

comperto, veriti non sunt asserere: quod si omnes pulchriores scientiae & Bibliothecae in cineres redactæ fuissent, Uno in Aegidio Viterbiensi universitate reperi potuissent. Quid ultra edicam? si omnino principium sit finis & causa sui causati, atque idem omne ens redit ad finem & principium unde prodijt, & cum nostri fuerint Magni illi, qui in famosis scholis Sorbonæ Papiæ, Bononiæ, Comimbricæ, Valentia, Duaci, Viennæ, Mexici primi docuerunt scientias, non hic asserere pertimesco: quod quantum hodie estimationis ac Lucis Liberalibus inest Artibus, totum in Ordinem nostrum tanquam in tanti boni causam ac principium sit refundendum. Et tamen, perennent semper Augustinianæ Memoriae! vel ad melius

*Ordines
supra 29.
qui Regu-
lam Augu-
stinianam
professi sunt
ex Possevi-
no.*

dicendum, perennent tantum Victoriæ Numinis Exercituum! non hic haeserunt Magnitudines: quot Ordines Regulares, Mendicantes, Equestres, Callatravæ, Melitenses, & quot post nostrum in Ecclesia resplenderunt omnes ab ipso, ut potè ab antiquiori regulam paucis exceptis, & precepta vivendi sumpserunt. Igitur si gloria fontis sint flumina ab eo scaturientia: si gloria Matris sint filii ex ea geniti, quantæ bujus Religionis sunt gloriae, quæ tantorum Filiorum, quot videlicet sunt Sancti adeo sublimes, sapientia & Devotione latatur?

Et

Eten, ut sensim se se Vobis AA! ad conspicendum præbent alti progressus & Magnitudines spatiosi hujus maris, quantumcunque nimis perspiciam, quod profundum non detexerim, *quamvis multos evaserim sinus.* Verùm, quid mihi a-gendum? expers, ut audistis, in copia adē felici ingenio, ac luminibus, huc atque illuc absque re-gula & ductore excurro, & incauti more nau-cleri, qui quo cunque prospicit, offendicula ve-retur, pariter & ego ad quamcunque flecto par-tem alios ac alios intueor scopulos, meque denud in littore reperio. Exaravit Plinius, quod qui ex-optabat pleniores ac fideliores Orbis Romani no-ticias, minimè auditui credere deberet, sed si po-terat, solus proprijs observare oculis situs & con-finiā Provinciarum, & sanè de se ipso loquens Divus Hieronymus asserit, quod nequaquam antea studio litterarum incubuerit, nisi post-quam eruditio oculo ac visu universam perlustra-vit Palæstinæ Provinciam: *antequam provinciam circuirem* (suo Rogatiano scripsit) *quam uni-versæ Christi Ecclesiæ sonant.*

Ethem! si hic ego ut Xerxes ascendere pos-sem ad Athi cacumina super exclesam turrim, ac inde unam post aliam evocare Augustinianas Provincias ad enarrandum proprio idomate Me-morias, & portenta Nostrorum! benè prævideo,
quod

quod actæ à jubilo unacum stupore admiratio-
nem ingererent; sed in materia aded uberi *in ipso*
conatu ultra vires ausa succumbunt, quantoque
majus fuerit quod dicendum est, tanto magis obrui-
tur, qui magnitudinem rerum verbis non potest ex-
plicare. Attamen ut Jesus Sidrach non valens
Gentis suæ victorias in compendio restringere,
cathalogum tantum eorum retexuit, qui *in*
diebus suis habentur in Laudibus quatenus ab ijs
arguere valeret Lector Gloriam & magnitudi-
nem Hebræorum: sic quoque & ego transcur-
rendo quid magni quid heroici Nostri egere, eo-
rundem Nominum solùm umbram insinuabo
Vestro derelinquens judicio, quod & discursu &
tempore nequeo comprehendere. Ego (hictota
lugubris, insertisque collo ac pedibus Wandali-
cis Æthiopicisque catenis ad dicendum exordire-
tur Africa (ego floridius semel Ecclesiæ Viridari-
um, liliūmque fragrantius Venustæ Augustinia-
næ Eremi, nunc lachrymabili catas trophe erro-
rum tantum effecta Lerna, ego inquam Magistra
ac Parens extiti illius ingeniorum Aquilæ, quæ
alias meis in regionibus semper Ecclesiæ regene-
rans, conspexit novus Evangelij Abraham sese
rore benedictionis sanctorum omnium irrigari,
& diffundens à mari ad mare eximia suæ lucis se-
mina in uberi suorum Natorum messe suspexit
stel-

stellas cœli, dūm rectè stellarum adinstar filij ipsius in me resplenduerunt, & ego ut stellas haud potis sum eos enumerare: utinam incultum meum idoma ac barbaries exaudirentur! audiretis sanè, tunc haud rariora monstra visa fuisse in Ecclesia, neque Ratim Petri majores lampades agnovisse. Sum tamen Africa, & etsi illachrymer, extiti secunda sanctorum Parens, atque ad me unicam licet hostem suis in tribulationibus & necessitatibus vicina recurrebat Italia, tunc etenim, omni amoto dubio, in me sapientia residebat, & Veritas effabatur. In me jucundæ Memoriæ, sed mei doloris tormentum! etiamnum perennant Carthaginis, & Milevis: hic sanctissimus Patriarcha adversus Faustum disputabat: ibi Alipius & Possidius è cathedris fulminabant: hic crudelem adversus Hunericum septem depugnarunt Pugiles: ibi Evodius, Parthemius, Severinus, ac Gaudiosus floruerunt: hic erigebantur sanctuaria Trabacense, ac Tagastense: hic Hippo; hic Bigue: hic Calama: hic denique litteratorum Athenæ: hic doctiorum Academiæ: hic doct: religiosiores: quoadusque ejecta à me cum Fide Religio, utpotè ab indigna, Eremus pariter excessit Augustiniana, ast adeò felici exilio, quod ut Judaica persecutio plurimum Ecclesiæ profuit, fidem seminarvit per omnem Mundum, ita

*ex Flavio
Dextro*

Wandalica Religionem ac Regulam exaltavit Augustinianam.

Et ego, triginta & ultra vocum repercussio-
ne desuper Appenini juga, triumphans ediceret
Europa, ego inquam apricioribus in oris Parthe-
nopes, Hetruriæ, Germaniæ, Hispaniæ, ac Gal-
liæ profugos tunc Magni Augustini Natos susce-
pi, quamtumque mihi antea damni, ac terroris
exercitus nunquam devicti & feri Africani attu-
lerant, tantundem penes solatij ab hoc invicto
& pugnaci agmine recepi. Trophea sui ausus sunt
universa Hirlandiæ insula à Magno Patricio bap-
tizata; Scotia à Palladio; à Germano Anglia: &
à Severino Pannonia. Trophæa sunt sanctuaria
Neridiana, Benchana, Jurana, Lerinensia, Agen-
na, Sislana, quorum minimum est luminosum
æther Salamanticense, de quo fert fama: quod
post obitum Joannis à sancto Facundo semper in
eo habitaverint & floruerint Beati. Trophæa
sunt synagogæ malignantium prostratæ. Tro-
phæa sunt statuæ honorum in Academijs erectæ.
Trophæa sunt devicti & exulti errores hæreseos,
quæ ad conspectum tantum horum invictissi-
morum fortium bellatorum meis excessit è
Regnis, ac suo cum viru disrupta antiquas in pa-
ludes sese abdidit. Ita universæ una eloqui voce
possent triginta quinque amplæ Provinciæ quæ
meæ

mea coronant Regna , perciperetis perspicue,
quod quantum unquam honoris & gloriæ Afri-
canæ Eremo inerat , tantundem in me fuisse col-
lectum , atque in me unica recuperasse quantum
in Africa amiserat . Sed quæ admiratio? natus est
in Africa Magnus Augustinus , sed in Italia Fidei
est renatus : obijt in Africa , sed in Europa etiam-
num suo in Tumulo vivit , ac è tumulo etiam se-
pultus eximij sui ardoris lucra & reliquias effun-
dit.

Memorias adhuc venustiores præbere ego
possum , diceret Asia , ubi Eremus Augustiniana
tanquam hortus voluptatis meæ telluris fragran-
tiam aureis exornavit malis , unumque Paradis-
um alteri copulavit . Venerè ad me ex Europa
Simon Morales , Antonius à Govea , Andreas ab
Urnadetta , ac Alphonsus à Vera - cruce , qui verè
Angeli veloces omne irrigando virgultum om-
némque scopulum , male enatam & serpentem
paulatim eradicavere & extinxere labruscā , me-
que in Vineam Engaddi convertere . Ipfis meæ
obstrictæ sunt Ecclesiæ : ipfis Malabaris Provin-
ciæ : ipfis Magor : ipfis Moluchæ ac Philippinæ :
ipfis Cinceum : ipfis Comorinum & Soccotorra :
ipfis Armutia & Bambassa : ipfis Bengalla ,
Quiola , Gao , Sinæ , Pati , Malaccha . Quid ultrà
proferam ? quantum Ganges in me sese extendit ,

quantum Tigris, quantum Euphrates, ipsi cuncta in circuitu paradisiacis humectarunt Missionibus, atque in ubertate adeò beata, quod credebam, antea mihi defuturas vires, quam ipsis fortitudinem, aut nemoribus meis patibula, quam ipsis patientiam. Ipsi omnimodè vicerè, meum tamen solumodd lucrum extitit, dum duodecim mea Regna ab ægyptiacis tenebris Nestorij ac Machumetis ad Floridam terram Gessen transvère, & ego velut drachma Evangelicæ mulieris jam amissa, eorumque dein luce reperta in Gremio Ecclesiæ recumbo.

Hoc tamen etiamnum nihilum est, Regiones Orbis penes exclamarent, ubi bellatrix hæc acies per cruoris & ignis æquor explicans ad ventos carbasa & spes ad Deum *ascendit mare in nubibus* & fecit operationes in aquis multis. Hic adhuc clara sunt nomina Joannis Estatij, Didaci ab Herrera, Andreæ à Salazzar, Georgij à Rosa, Alphonsi à Vera-cruce, qui Mexici, Peruviæ, Chili, Quitti, & Mechoacani desolando Idolatriam, erigendo Religionem, proterendo infidelitatem antiquas repararunt ruinas, vitarunt præfentes, & adeptione ac lucro unius orbis id recuperarunt Ecclesiæ, quod Germaniæ Draco in Europa destruere conabatur. Viætrices adhuc germinant palmæ Didaci ab Ortiz Peruviæ Proto-

to Martyris, Georgij ab Avila, Augustini Co-
ronæ, Joannis Ximenez, Petri à Zunica, ac Al-
phonsi Borgiæ, qui in illo novo amplissimo mun-
do mundum neophytarum generantes palina-
rum, sanguineis confirmarunt probationibus,
quod de Augustino ejusque filijs tunc loquere-
tur Isaias : & ædificabunt deserta à sæculo, & rui-
nas antiquas erigent, & instaurabunt civitates de-
sertas dissipatas in generationem, & generationem.
Non igitur fuit partialitas : fuit justitia, fuit reli-
gio, quod ille religiosissimus Cyrus, ac unâ Ze-
losissimus Religiosorum Promotor Magnus Ca-
rolus Quintus, auditis perceptisque palmis ex
Indijs à Nostris relatis, Regio diplomate Provin-
ciarum Præfectis ordinaverit, quatenus ubicun-
que opus foret publicis erigerentur sumptibus
Monasteria & Collegia Ordinis, addens, quod
pro messe ad eò inclyta Augustinianos sèpè delege-
rat, quia bujusmodi viros invenerat pecuniæ mi-
nus avidos, & bumilitatis magis amantes. Insu-
læ denvd omnes, & Europæ Regna compare-
bunt, & edicent : non extitisse in Hispania, Gal-
lia, Italia Eremitorium, in quo aureis illis sæcu-
lis Donati à Numidia, Guilelmi ab Aquitania,
Joannis Boni à Mantua non floruisse solitudo,
atque iterum è cælo primigenia ad nos non de-
cendisset innocentia. Eximum sequentur trium-

phum Provinciæ Ultramontanæ; Hungaria su-
um proferet Vitum, Polonia suum dabit Isaiam,
Bavaria suum Fridericum, suum Jordanum Sa-
xonia, Cannariæ suum Thaddæum, suum Mon-
tojam Portugallia, suum Storeum Anglia *Viros*
omnes *misericordiæ*, quorum meritis post Deum
& Pontifices debet Europa primam illam ma-
gnam Unionem, quæ tunc tantum gloriæ ac fru-
ctus Ecclesiæ attulit, & quâ mediante se de
ad ed in Indijs, in Brasilia, in Æthiopia Eremi
Coloniæ diffuderunt. Nihil conspexit, reponet
Terræ Sanctæ Provincia, qui in obsidione Rho-
di & Mothonæ, tela inter hastas, accruces bina-
illa eloquentiæ fulmina Philippum à Penabile ac
Nicolaum à Tolentino non fuit intuitus suis ma-
gè verbis, quam milites bellicis tormentis impi-
um perterrefacere Mahometem; & post facino-
ra aded conspicua refectos potius à vulneribus,
quam lauiciatos, desuper victoriosos Turcarum
arcus erigere trophæa, suosque signare triun-
phos. Ignorat quid sit fervor, subdet Portugali-
æ Regnum, qui ignitam ardenter animam mei
Thomæ non vidit in Marochianis carceribus
scholam aperire charitatis, obque atramenti de-
fectum, crux exarare mysticum volumen æ-
rumnarum sui Jesu, neque sanè unius Dei vul-
nera melius confirmari poterant, quam crux

*ex Jovellino.
Volaterra.
no. Fonta-
na & alijs.*

&

& digito unius alterius Thomæ. Nunquam quid
sit admiratio suspexit, subjunget Insula Hiber-
niæ, qui ad voces Magni Patritij immobiles per-
manere non perspexit ætheris Sphæras; utque
ipse dein pro totius triumphi coronide idolola-
trarum stragem prosequeretur, ex undecim con-
tinuis diebus unicum fieri diem, solemque præ-
stupore & jubilo per undecim detentum dies ei-
dem pro face famulari. Non audivit, quid Chri-
stiana sit constantia, deprædicabit Gallia, qui Na-
murci admiratus non fuit Andream à Quatierbras
caveæ inclusum vivum à Calvinistis longioris
& crudelioris necis cauſâ sensim excoriari: eum
tamen ita excoriatum antequam mortuum, nec
ullum vel minimum vilitatis præbere inditum,
ut ipsi ancipites hærerent carnifices, an ferreo illo
in pectore cor carneum, an verò corde in carneo
anima quædam aurea hospitaretur? Non perce-
pit, quid Christiana sit fortitudo, dicet Hispania,
qui in tredecim annorum spatio meorum Pugi-
lum ac Thomæ à sancto Augustino ductu non
perspexit octingentos invictissimos Martyres
Mantellatos Augustinianos, ne à Fide Dei sui ab-
straherentur, se ipfos ad flamas offerre, ac ipsis
flammis ardentes, in Japonensium & Barba-
torum petris veræ & Catholicæ Fidei ignem suc-
cendere. Elevabunt palmas & voces ad Memo-
rias

rias tam beatas universa Flumina & deserta
nostræ pulcherimæ Hesperiæ , & edicent : id
omne, quod in Hispania, in Germania, in Gallia,
in Belgio ut eximum floruit , refundendum
in ipsam, quæ invictum & fidele antemurale,
totum Europæ neruum , & Eremi gloriam suf-
fusit. *In omni ore*, exclamabit Sicilia desuper
meæ Hiblæ favos indulcabitur memoria mei Au-
gustini, qui calcato mundo ac aulâ, Aulæ Man-
fredi Regis Hetruriæ cavernas prætulit, dignus
tunc cum fugit Regno , & nunc dignior Regno,
quia sic benè fugere non ignoravit. Efferet Cam-
pania Zampanum & Guilelmum à Tarlia, istum,
qui Cedri adinstar integros plantavit palmarum
libanos : illum , qui idea originalis, ac ectypion
alterius Francisci atris è carbonibus pro Deo e-
mendicatis lac , & à candidioribus lacte frag-
mentis in confussionem avarorum & tyrranno-
rum, cruento expressit. Celebrabit Picenum
Antonium ab Amandula , Hieronymum Gie-
rarducium , & Jacobum Anconitanum , pri-
mum, qui novus Elias pro suo beneplacito *Ver-*
bo Domini cælum continuuit : alium, qui *Superio-*
ri suæ signum puritatis efflagitanti, eleuavit è sa-
rcophago manum: eique fasciculm florum por-
rexit : & tertium, qui extremus constantiæ co-
natus & simulacrum, totus ante mortem scatens

vermibus, hos ut Job eradebat è plagis, eōsque
iterum in plagas, quod Job non egit, reponebat.
Proferet Æmilia Joannem à Lanna Sorbonæ Ca-
thedraticum tunc verò Bononiæ ad Divum Ja-
cobum Superiorem, qui publicè proscissus, ac
in una genarum fauciatus, nobili vindictâ alte-
ram suo percussori præbere non dubitavit, atque
id vultu adeò hilari, modisque adeò divinis, quod
illorum temporum homines jurare confue-
rint (factum quod non edicerem, nisi ab Orbe
scriptorum comprobaretur) publicè per Nomen
Joannis à Lanna. Efferet Insubria palmas exta-
ticæ à Binasco, Philippi à Parma, Sfortiæ, Turri-
ani: & præ ceteris unicè solum recensebit Cheru-
binum ab Avigliana, Cherubinum talis innocen-
tiæ, qui è cineribus etiam puritatem exhalans, sa-
cro à cadavere messim litorum progerminavit,
prophetiam illam verificans, quod *offa sanctorum*
quasi herba germinabunt, & cognoscetur manus
Domini in servis suis. Aperiet Umbria sepulchra
Magnæ Ritæ à Cassia, Petri ab Eugubio, Andreæ à
Monte Regali, quorum corpora adhuc spirantia
pubulantia è loco suo post mortem prophetaverunt
flagella & iram Numinis, addetque: signa adeò
magna, ac portenta in se facta fuisse, quod si Uni-
versa Fides ac Mysteria Passionis & Trinitatis ob-
literarentur, cuncta in Corde & felle Claræ à

Monte Falco vivis crux & amoris characteribus expressa ad invenirentur.

Ait ubi adeo ab Hetruria, ac à Nostra pulcherrima Italia dissipatus, Italia inquam, quæ ad instar fulminantis Aquilæ semper Europæ nervum, & Eremi gloriam fuisse, memorias emendico AA! DEUM Immortalem! & quos sanctitatis odores, quas æthereas fragrantias etiam nunc non redolent in Veronica, planities Insubriæ, in Christina Arni oræ, in Guilelmo Pisaniæ rupes, in Rita, in Clara, in Clarella, ac in centum alijs Umbriæ valles? Satis est in unicam præcedentium comprobationem edicere de Italia Augustiniana, quod ex duodecim vastis Provincijs quas suo circuitu complectitur, Conventus, specialiter ex primarijs, in Insubria, Aemilia, Umbria, & Piceno, non reperiatur, qui plurimos sanctos, & Beatos Cœlo non pepererit. Et utinam hic ego spiritum, ad me denudat capite reficiendum, haberem, vel Vos patientiam ad me auscultandum! ostenderem sàne, ex solis fastis Hetruriæ, quæ tamen est Ordinis angulus, præberi mihi campum reeruendi, & requirendi Memorias tam decoras, quod dicere haud verear: si alibi Augustiniana non floruisse Eremus, posset tamen coram pluribus etsi nobilibus, & antiquis familijs vultum detegere, deque illis

illis & Gloriæ & magnitudinis extolli fertis, quæ hucusque enarravi. Et profecto AA: quis sacrae eloquentiæ torrens hic cursim magnificabit (nimium dixi) restringet saltem Decora Nobilissimæ hujus Spartæ, cui etsi potiori ex parte ab edacitate temporis plurima sint obtrita: sunt tamen ei adhuc multa adeò eximia, quod audita tantumodd, audientis perterant silentium, & memoriam confundant recensentis? Et quid aliæ habuere Provinciæ, quo Heturia caruit? vel ad melius proferendum: quid aliæ omnes habuere, quod in ipsa, ut in Metropoli & Regina Provinciarum collectum non extitit? Fors hic defuere Cathedris Lauri, Pulpitis Palmæ, Evangelio Tubæ, Oracula Templo, Ecclesijs Insulæ, Vaticano Candelabra?

Vos in testes advoco decora Nobilitatis Luminæ! Vos edicite: quoties soli hujus incliti Monasterij Alumni scandali munitiones prostravere? quas & quoties pœnitentiæ Ninives exèrere? quot cruoris ebrij ante eorum pedes enses deposuere? quot in Templa Divinum cultum introduxere? quot Foro pacem? Tribunalibus justitiam? sapientiam Academijs? Dicant id, nec adversor, Deodatus, Alexander, Gerardus, & Nicolaus Senensis: dicant, Finus à Pisis, Ambrosius à Florentia, Galganus à Volateris, Augustinus

nus ab Aretio, & Philippus à Monte Politiano,
ex quibus alius aureis linguis Generalibus in
Concilijs defendit Fidem : alius ignitis calamis
hæresum absumpsit chymæras : alius Insulâ ex-
ornavit Ecclesiam : alius viætricibus puritatis,
Martyrij, & doctrinæ palmis Evangelium con-
decoravit. Verùm quorūsum h̄ic iterum à dicen-
di ardore ab ripior? spiritu, lateribus, ac voce de-
ficio AA!